
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 2 «РОМАШКА» 

ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от  06.09.2021г.                                        г. Данков                                    № 22-ОТ 

                           

 

Об организации режима  

антитеррористической безопасности  

 

         В целях обеспечения безопасности и антитеррористической 

защиты всех участников образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить режим антитеррористической безопасности в ДОУ на 

2021-2022 учебный год. 

2. Возложить ответственность за непосредственное руководство системой 

антитеррористической  безопасности в пределах своей компетенции на 

заместителя  заведующего ДОУ Молчанову Н.В. и завхоза  Верейкину С.Е. 

3. Утвердить план мероприятий предупредительного характера на 2021-2022 

учебный год . 

4. Утвердить перечень мероприятий в период возможной угрозы.  

4.1. Назначить ответственным за организацию и проведение работы и 

инструктажей по обеспечению безопасности, антитеррористической 

защищенности здания, сотрудников и воспитанников ДОУ в повседневной 

жизни Верейкину С.Е., завхоза.  

-  провести инструктаж работников по утверждённым инструкциям в срок до 

15.09.2021 года; 

- проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудникам  

 6. Ответственные за осмотр территории: 

в дневное время – завхоз и воспитатели; 

в ночное время - сторожа. 

 

7.  Установить пропускной режим в МБДОУ д/с  №2 «Ромашка»: 

- право санкционированного доступа имеют должностные лица 

обслуживающих организаций; 



- проезд технического транспорта, транспорта для завоза материальных 

средств и продуктов осуществлять согласно графику. Ворота открывать 

только по факту прибытия автомобиля.  

- содержать входы закрытыми на защёлки, засовы, свободно открывающиеся 

изнутри (согласно пропускному режиму). 

8. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к 

соблюдению правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних 

лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании и (или) на 

территории ДОУ немедленно принять меры безопасности, поставить в 

известность администрацию ДОУ, правоохранительные органы, дежурные 

службы. 

9. Контроль  за  выполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего ДОУ Молчанову Н.В. 

 

Заведующий МБДОУ д/с  № 2 «Ромашка»                            Н.Н.Пинаева. 
 


